

Nr: 38.

Czwartek.

D. 14. Lutego.

r: 1822.

Kurier Warszawski.

spomnienia.

Chrześc. Władysława Ia-
gieli w Krakowie 138 6.

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

W krótko spodziewanem jest przybycie do naszej Stolicy JJ:CC:MM: Wielkich Xiążąt MIKOŁAJA i MICHAŁA.

JJWW. Jenerałowie Knoryng i Djaków powrócili do Warszawy.

Kra znowu wznaczej ilości płynie na wiśle.

Katarzyna Kabilerowa służąca, mająca lat 50 na ulicy przez nieostrożność na nafflok wozów nieuważając, została przez spieszenie iadący wóz trąconą tak mocno iż natychmiast utraciła przytomność, a pomimo wczesnego ratunku w krótko umarła.

Jeden z Rzemieśników tutejszych graiga w Drużbarta z przyjaciółmi i będąc w dobrym zdrowiu, właśnie gdy wymawiał zradością to słowo: *otoż mam Dole*, został bez Duszy.

Na sejmiku Szlacheckim Powiatu Łomżyńskiego pod Laską Marszałkowską JW. Wiktora Rembielińskiego obranemi zostali Radcami Woiew: JJW: Antoni Budziński i Jacek Wyszkowski. Liczba obierających, była nader znaczna—Na takimże sejmiku Powiatu Szydłowieckiego pod Laską JW. Romana Sołtyka większością głosów obranemi zostali Radcami Woiew: JJW: Gustaw Hrabia Małachowski i Stanisław Hrabia Sołtyk pokilkakroć Posel za czasów Rzeczypospolitej Polskiej i Marszałek sejmowy za Xięstwa Warszaw:—w Płocku pod Laską Marszałkowską JW. Jacenta Kukulskiego obrany został na członka Rady Obywatelskiej na zgromadzeniu politycznym, W. Jan Dembiński Pisarz Kance; Ziemi: Woie:

Płock: Po ukończonem zgromadzeniu Obywatele w dowód wdzięczności dla Marszałka dali obiad, przy którym uzbierana składka przeznaczoną została dla nieszczęśliwych potrzebujących wsparcia.—Na sejmiku Szlacheckim Powiatu Stanisławoskiego pod Marszałkowstwem JW. Anto: Siarczyńskiego obrany został Poslem JW. Szczepan Swiniński b: pod Pułkownik, a Radcami Woiew: JW. Marszałek Siarczyński i dotychczasowy Radca Jaczeński. Wdniu sejmiku obecni Obywatele od Marszałka, a na jutrz od nowo obranego posła na ucztę zaproszeni zostali.

Na Balu danym wczoraj w Głównym Ratuszu na korzyść ubogich zostawających pod opieką Towarz: Dobroczynności. Było osób około 400. Orszak W: Lamy w Namiocie piękny i kosztowny wystawiał obraz. Karawana która przyszła po niego z Chin była bardzo liczna, Poslowie Cesarz Chińskiego dokładnością gustownych ubiorów celowali, podarunki niosły Wielbłądy, poczeni marsz tryumfalny nastąpił.

Wysła zpod prasy Litograficznej JP. Knusmann nowa muzyka pod tytułem, *Zbiór najnowszych tańców w czasie tego rocznych zapust na Balach Warszawskich granych a miłe od Publiczności przyjętych*, skomponowane i ułożone na fortepiano przez C.F. Krahl. Do stanie za cenę zł: 2. w Kiegnarniach JJPP: Zawadzkiego i Węckiego oraz N: Gluckberga.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Niezawodną jest wiadomość że główna Kwaterna Salich Barzy przeniosła się z Jass do

Foczany. Tużcy jednak zgromadziła swe siły nad Dunajem. — Niektórzy Bojarowie którzy z boiazni opuścili swoją ojczyznę Multańską, zwolna powracają, lecz wielu z nich nie mogąc trafić do domów, bo nieznajdąc ich śladu; tam gdzie stał Pałac jest tylko kupa gruzow, gdzie były stodoły, obory itp: ledwo kilka znajduje się ułomków! — Ostatnie listy z Stambułu mało co donoszą, nic tam ważnego nie zaszło, układy dyplomatyczne między Poslem austriackim i angielskim z jednej strony a Ministrami Tureckimi z drugiej pomy się nierozpoczyna, póki Porta nie wyrzeczy czy przyjmie lub odrzuci ultimatum Ross: dla tego wiadomości z Stycznia anawet z Lutego nie są ciekawe, jednak wyższy zapewnią iż początek Marca odkryje tę ważną tajemnicę. — Do Morei mnóstwo przybyło ochotników z różnych Europejskich narodów, najwięcej zaś młodych Niemców zapalonych stronników sprawy Greckiej. — Rząd Turecki lęka się nowej klęski z przyczyny niesforności Jancazarów; niechęć oni walczą dla sławy, ani nawet dla ojczyzny, chcą tylko rabować, w takim stanie gdy przyjdzie do spodkańcia się z regularnem wojskiem, łatwo ten korpus znieostonym być może. — Grecy coraz więcej postępują w urzadzeniu kraju uwolnionego z pod barbarzyńskiego iarzma. — Wyjazd Xięcia Kantakuzena na północ jest nader ważnem poselstwem.

z Niemiec.

Austriacki Pułkownik Hra: Kuffenhoven wtowarzystwie Podoficera izko goniec był wysłany z Wiednia do Neapolu, napadli go rabusie

mędzy Terracina i Fondi i zabrali 30 tysięcy talarów, które jak słychać mają wrócić. Rząd Papieżki, nie jest dotychczas pewna czy Hrabia pozostał przy życiu—Na obradach Sejmu Bawarskiego oprócz Deptowanych te tylko osoby znajdować się będą mogły które otrzymają zezwolenie od mistrza obrzędów. Zapewniają iż ten sejm ma się odbyć najpokojniej. Pierwszą czynnością sejmujących jest rozpoznanie projektu o Hypotekach—Cesarz Austriacki: Hrabiego Firmian mianował Arcy-Biskupem Wiedeńskim—Król Pruski przesłał kosztowną Tabakierę Panu Wagner mieszkającemu w Darmstadt, za napisanie muzyki do nowej Opery *Xymena*—Król Bawarski postanowił jakie miejsce mają zajmować osoby Duchowne względem wojskowych i cywilnych, i tak Arcy-Biskupi następują po Ministrach i Feldmarszałkach, Biskupi po Generałach i Prezydentach władz wyższych, Pralaci i Dziekani po Radcach, e: t: c: Przyznał otaz Monarcha Arcy-Biskupom i Biskupom Tytuły Jasnie Wielmożnych—Królowa Niderlandzka *Marjanna* popadła niebezpiecznemu przypadkowi, techala przez most, a uniesione konie przełamawszy poręczę, Xiężniczkę zpowotem wrzuciły w wodę. Lubo Królowa jest osłabioną jednak spodziewają się iż żadne dalsze nienastąpi nieszczęście—w Kopenhadze pewny Obywatel nowo narodzonemu synowi kazał na Chrzcide dać imię *Trysylanty!*—w Berlinie i w Londynie często teraz grywają *Komedjo-Operę Niedzwiedz i Boza.*—z *Paryża.*

z Hiszpanji bardzo wiele przybywa Emigrantów do Francji, są to powiększej części niesprzyjający Konstytucji, co iednak wróży iż w Hiszpanji niezaosni się na spokojne czasy—Mówią iż w niektórych częściach Francji wszszelzy się zaburzenia, mówią także iż niektórzy Mi-

nistrowie znowu mają być zmienieni—z *Marzylji* znowu wypłynol okręt mieszczący w sobie wielu oficerów różnych narodów chcących walczyć za sprawę Greków, są między niemi biegli Inżynjerowie, i rozmaici Artysci, wiozący prassy litograficzne i wiele broni. Przed wypłynieniem znajdowali się wszszcy na nabozhenstwie w Kościele Greckim, wczasie którego po kazaniu pełnym dobrych życzeń nastąpiło Błogosławienstwo. z *Londynu*

Niektóre Gazety Londyńskie znudzone ustawicznymi zmianami wiadomości o pokoju lub wojnie między Rossją a Turcją oświadczyły, iż iuz nic w tej mierze dnościć niebędą, aż dojdzie urzędowe oświadczenie wojny. — Oddawnych czasow niebylo tak tanie mięso w Londynie jak teraz, za funt wołowego płaci się tylko od 15 do 27 groszy pol: a dawniej płacono po zło: 3. — Król pierwszy raz po swej koronacji zgał o sobiście Parlament, przybędzie zaś w płaszczu Królewskim i z wszelkimi znakami swej dostojności; wszszcy także Parowie i wielcy urzędnicy będą na tym obrzędzie w koronacyjnych ubiorach. — w Irlandji bandy rozbojnicze tak się pomnażają że iuz nikt nawet począz nieśnie odbywać podróży, Dwie młode i piękne Panienki ładące z Pensji do Rodzicow zamordowane zostały na publicznym gościu. z *Włoch.*

w Całych Włoszech Jezuitci powracają do dawnych swoich Klasztorów i obejmują dawne swoje majątkuści, w wielu iuz miastach szkoły oddane im zostały pod zarządzenie.—Gdzie tylko dojdzie wiadomość o jakim Węglarzu natychmiast jest on ściśle badany, i częstokroć wygnany. — **DONIESIENIA.**

Na nieprawne Staroz: Feiwa Wolfowicza, trudniącego się sprzedażą koni żądanie i

podstępne wnioski w Trybunale handlowym Wdztwa Mazowieckiego uczynione, dodana została podpisanemu rezolucją tegoż Trybunału obserwacja wstrzymująca nu wyjazd na kontrakty Kijowskie; Będąc podpisany z dobrej swej opinji powszechnie znanym, gdy obserwacja wspomniona mogła się stać skutkiem niepewnych i niesłusznych donniemań, ma sobie za obowiązek donieść niniejszym: iż rzeczony Feiweł Wolfowicz nie ma do mnie żadnej pretensji, którą chociaż najniesłuszniej formował w bardzo mało znaczącej ilości, chciał sam iedynie swój upadły kredyt podnieść. Rzetelność tego doniesienia stwierdzi wyrok Najjaśniejszego Sądu Apellacyjnego K. P. kasujący na początku wzmiankowaną rezolucją Tryb: handlowego, a razem uznający dodanie mi obserwacji Policyjnej za przeciwnie prawu i słusznosci, który w pierwszych Gazetach umieścić niezaniebdam. *Franciszek Massalski.*

Szanowna Publiczność!

Nad zasługi zyskane twoie dla mnie pochwały wkładają na mnie obowiązki czulej wdzięczności którą przejęty jest Ojciec licznej familiji. Twoia dobroć i najsorksza pomoc w podawaniu ręki nieszczęśliwym tę mi słodką czyni nadzieie że ieszcze dziś iako w tłusty Czwartek tudzież w Niedzielę i ostatni Wtorek twoich mi nie odmówisz względów. Pozostaje mi polaczyć wraz z ochoczą młodzieżą prozbę do ciebie płci piękna, azebys w zwiększonej liczbie nastapne zabawy uprzyemnić najlaskawiej raczyła, względy wasze włożą na mnie obowiązek dozgonnej i prawdziwej wdzięczności. J. Z.

Teatr. Jutro po drugi raz *Drama Teresa* czyli *sierota z Genewy.*

PM. Dnia 12 Lutego stopni zimna 5